
tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Sertifikasi 

Industri; 

b. bahwa untuk mewujudkan organisasi dan tata kerja 

Balai Sertifikasi Industri yang lebih profesional, efektif, 

efisien, dan berdaya guna telah dilakukan penataan 

organisasi dan tata kerja serta perubahan 

nomenklatur Balai Sertifikasi Industri berdasarkan 

Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 1 Tahun 2022 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 

Teknis di Lingkungan Badan Standardisasi dan 

Kebijakan Jasa Industri; 

109 /M-IND /PER/ 11/2012 Nomor Perindustrian 

a. bahwa dalam rangka optimalisasi pelaksanaan 

penilaian kesesuaian produk industri, spesifikasi 

teknis, dan tata cara proses industri untuk 

meningkatkan daya samg industri nasional dan 

perlindungan konsumen telah dibentuk Balai 

Sertifikasi Industri berdasarkan Peraturan Menteri 

Menimbang 

MENTER! PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERA TURAN MENTER! PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 4 TAHUN 2022 

TENT ANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTER! PERINDUSTRIAN NOMOR 109 / 

M-IND /PER/ 11/2012 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA BALAI 

SERTIFIKASI INDUSTRI 

MENTER! PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA 



Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 
3. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2014 tentang 

Perindustrian (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5492); 

4. Peraturan Presiden Nomor 107 Tahun 2020 tentang 
Kementerian Perindustrian (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 254); 

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
Nomor PER/ 18/M.PAN/ 11/2008 tentang Pedoman 
Organisasi Unit Pelaksana Teknis Kementerian dan 
Lembaga Pemerintah Nonkementerian; 

6. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 7 Tahun 2021 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 
Perindustrian (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 170); 

Negara Republik 
166, Tambahan 

Kementerian Negara (Lembaran 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 

1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Sertifikasi 

Industri; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Perindustrian tentang 

Pencabutan Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 

109/M-IND/PER/ 11/2012 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Balai Sertifikasi Industri; 

Nomor 109 /M-IND /PER/ 11/2012 Perindustrian 

c. bahwa dalam rangka tertib administrasi dan untuk 

kepastian hukum, perlu mencabut Peraturan Menteri 

- 2 - 

Mengingat 



AGUS GUMIWANG KARTASASMITA 

ttd. 

MENTER! PERINDUSTRIAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Februari 2022 

Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan. 

Pasal 1 

Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 109/M-IND/PER/ 

11/2012 tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai 

Sertifikasi lndustri dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

PENCABUTAN PERATURAN MENTER! PERINDUSTRIAN 

NOMOR 109/M-IND/PER/11/2012 TENTANG ORGANISASI 

DAN TATA KERJA BALAI SERTIFIKASI INDUSTRI. 

MENTE RI TENT ANG PERINDUSTRIAN PERATURAN 

MEMUTUSKAN: 

7. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 1 Tahun 2022 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 

Teknis di Lingkungan Badan Standardisasi dan 

Kebijakan Jasa Industri (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 187); 

- 3 - 

Menetapkan 


